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GRADSKO VIJE�E GRADA PULE 

SKRA�ENI ZAPISNIK 

17. tematska - izvanredna sjednica 

održana 25. kolovoza 2015. godine 

PULA, 25. kolovoz 2015. godine 
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SKRA�ENI ZAPISNIK 

sa 17. tematske izvanredne Gradskog vije�a Grada Pule, 

održane 25. kolovoza 2015. godine (utorak), 

u Komunalnoj pala�i, Pula, Forum 1

Sjednicu je u 17,08 sati otvorio ROBERT CVEK, predsjednik Gradskog vije�a Grada Pule (IDS-
HNS-ZELENI) koji je sjednici i predsjedavao.  

Radi utvr�ivanja prisutnosti i kvoruma izvršio je prozivanje vije�nika.  

PRISUTNI - ODSUTNI 

Red 

br.

VIJE�NIK LISTA PRIMJEDBE 

1.  VALTER BOLJUN�I�  IDS-HNS-ZELENI B.Mileti� - mir.mandata 

2. ELENA GATTONI-STEPANOV IDS-HNS-ZELENI 

3. JASMINA SIMOVI� MEDICA IDS-HNS-ZELENI 

4. MARKO MARTIN�I�  IDS-HNS-ZELENI 

5. DIANA KUKI� DASKO IDS-HNS-ZELENI 

6. GORDANA FEREN�I� IDS-HNS-ZELENI 

7. ARDEMIO ZIMOLO IDS-HNS-ZELENI 

8. ROBERT CVEK IDS-HNS-ZELENI 

9. BRUNA JOVANOVI� IDS-HNS-ZELENI 

10. VIKTOR LAZARI� IDS-HNS-ZELENI 

11. JADRANKA �ERNJUL IDS-HNS-ZELENI 

12. REDŽEP RAIMOVI� IDS-HNS-ZELENI Odsutan 
13. GORDANA PETERŠI� IDS-HNS-ZELENI 

14. LUKA BLAGOVI�  IDS-HNS-ZELENI 

15. DANIJEL FERI� SDP-HSU-SDSS-HSLS-SDA 
HRVATSKE 

 Umjesto P.Grbin-ostavka 

  
16. RADENKO OGNJENOVI� SDP-HSU-SDSS-HSLS-SDA 

HRVATSKE 
Umjesto R.Cvek-mirovanje 

mandata 

17. VERA RADOLOVI� SDP-HSU-SDSS-HSLS-SDA 
HRVATSKE 

18.  IVAN LASI� SDP-HSU-SDSS-HSLS-SDA 
HRVATSKE 

19. ELENA VIAN SDP-HSU-SDSS-HSLS-SDA 
HRVATSKE 

20. ROBERTO FABRIS SDP-HSU-SDSS-HSLS-SDA 
HRVATSKE 

21. DEJAN JANKOVI� SDP-HSU-SDSS-HSLS-SDA 
HRVATSKE 

M. Galo-mir. Mandata 

22. BRUNO NEFAT LADONJA 

23. MAURICIO LICUL  LADONJA 

24. ZRINKO KAJFEŠ HDZ-HDS

25.  JANKO ŽUŽI� HDZ-HDS 

IZVRŠENOM PROZIVKOM I UVIDOM U EVIDENCIJSKE LISTI�E predsjednik utvr�uje da je 
prisutno 24 od ukupno 25 vije�nika, te da GV može pravovaljano odlu�ivati.
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OSTALI PRISUTNI :  

ALEKSANDAR MATI�, pro�elnik Ureda Grada Pule,  
LOVORKA HAJDI� GOLJA, pomo�nica pro�elnika Ureda Grada Pule, 
EVA BARBIR, Odsjek za poslove Gradskog vije�a i Gradona�elnika Grada Pule,  
NIKOLINA RADULOVI�, pro�elnica Službe za unutarnju reviziju,  
LEO POROPAT, Protokol Grada Pule, 
IVAN KLARI�, deb. stenograf, voditelj zapisnika, 
DAMIR PRHAT, pro�elnik Upravnog odjela za komunalni sustav i imovinu, 
MIRNA RADOLOVI�, pomo�nica pro�elnika Upravnog odjela za komunalni sustav i imovinu,  
VESNA SAJI�, pro�elnica Upravnog odjela za financije i op�u upravu, 
JASMINA NINA KAMBER, pro�elnica Upravnog odjela za kulturu,  
ELVIRA KRIZMANI� MARIJANOVI�, pro�elnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti,  
GORDANA LAN�A, pro�elnica Službe za zastupanje Grada Pule, 
GIORDANO SKUFLI�, pro�elnik Upravnog odjela za prostorno ure�enje, 
INGRID BULIAN, voditeljica Odsjeka za prostorno planiranje i graditeljsko naslije�e, 
VEDRANA GLAVAŠ-RAMI�, savjetnik 1. za prostorno planiranje,  
TONKA KOMŠO, savjetnik 1. za prostorno planiranje, 
DEAN KOCIJAN�I�, direktor JTP Plinara d.o.o. Pula,  
IGOR ŠKATAR, direktor JTP Pulapromet d.o.o. Pula, 
DALIBOR SULJEVI�, direktor JTP Luka Pula d.o.o. Pula,  
RENATO PERC, direktor JTP TRŽNICA, Pula, 
DEAN STARI�, direktor JTP Vodovod Pula, 
BRANISLAV BOJANI�, direktor JTP Pula Parking Pula, 
DARKO BURŠI�, direktor JTP Monte Giro d.o.o. Pula,  
ALEKSEJ MIŠAN, ravnatelj JU pu�kog otvorenog sveu�ilišta Pula, 
VESNA DUKI�, direktorica JTP Kaštijun d.o.o. Pula,  
ERIK LUKŠI�, ravnatelj TD Pula Sport d.o.o 
NELA NA�INOVI�, ravnateljica JU Gradska knjižnica i �itaonica Pula,  
GORDANA JEROMELA KAJI�, ravnateljica INK - Gradskog kazališta Pula,  
GORDANA RESTOVI�, ravnateljica Pula Film Festivala, 
MARIZA KOVA�EVI�, ravnateljica Dje�ji vrti�i Pula, 
TAMARA BRUSSICH, ravnateljica Dje�jeg vrti�a–Scuola dell'infanzia RIN RIN TIN Pula–Pola, 
KLAUDIO KARLOVI�, zapovjednik Javne vatrogasne jedinice Pula, 
LORETA MOROZIN, ravnateljica Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda Pula 
VEDRANA RAKOVAC, dipl.ing.gra�.,Voditeljica projekta izgradnje kanalizacijskog sustava, Pula, 
ROBI FUART, dipl. ing. Voditelj održavanja Pragrande d.o.o. 
Dr.sc. NENAD RAVLI�, dipl. ing. gra�.stru�ni suradnik- Hidroart d.o.o.  
DANICA SKORO, g.o.“ORAH“ Pula, 

POZDRAVLJA: 

- GRADONA�ELNIKA GRADA PULE , gosp. Borisa Mileti�a 
- ZAMJENIKE GRADONA�ELNIKA g�u. Elenu Puh Belci i gosp. Fabrizia Radina  
- PRO�ELNIKE upravnih tijela Grada 
- DIREKTORE TRGOVA�KIH DRUŠTAVA (Gordana Jeromela-Kai�-opr.)
- RAVNATELJE JAVNIH USTANOVA 
- predstavnike MEDIJA,  
- g�icu Lorenu Ben�i� – simultanog prevoditelja na znakovni jezik 
- i ostale GOSTE  



4 

Interes za pra�enje ove sjednice iskazali su predstavnici Gradske organizacije ORAH Pula te 
im je osigurano jedno mjesto u Vije�nici. Moli sve prisutne goste da, prate�i sjednicu, poštuju 
odredbe Poslovnika o radu Gradskog vije�a.  
 Prije utvr�ivanja dnevnog reda predsjednik obrazlaže zbog �ega nije uvažio poslovni�ku 
primjedbu vije�nika Danijela Feri�a, zaprimljenu 24.08.2015. godine, a koja se odnosi na �lanak 66. 
i 68. Poslovnika, u vezi naravi ove sjednice. 
 U poslovni�koj primjedbi vije�nik navodi da u Poslovniku ne postoji termin «tematska 
izvanredna sjednica», me�utim, predsjednik želi istaknuti kako je ova sjednica upravo i sazvana u 
roku od 15 dana od zaprimanja prijedloga temeljem �lanka 68. Poslovnika, kao izvanredna, a po 
prijedlogu 10 vije�nika od 12.08.2015. godine. 
 Naime, ova izvanredna sjednica je ujedno tematska sukladno �lanku 66. Poslovnika kojim je 
utvr�eno da se tematska sjednica saziva radi davanja informacije o temi i pojedinim pitanjima od 
osobitog interesa i zna�aja za život gra�ana grada Pule, a kako su i u podnesenom zahtjevu vije�nici 
naveli. 
 Sjednica je tematska izvanredna, budu�i u Programu rada Gradskog vije�a nije za ovu 
godinu bilo planirano razmatranje teme izgradnje odvodnog sustava jer proces izgradnje još traje. 
Kako je 10 vije�nika zatražilo da se ova tema razmotri upravo sada, cijene�i taj zahtjev i smatraju�i 
da je tema od izuzetnog zna�aja za gra�ane, bili smo dužni u roku od 15 dana sazvati izvanrednu 
sjednicu sa temom o kojoj je nužno vije�nicima i javnosti trebalo dati cjelovitu informaciju o tom 
kapitalnom projektu grada Pule, a pritom se ne možemo usko ograni�iti po vašem zahtjevu na 
traženje neke navodne odgovornosti i širenje neugodnih mirisa oko pošte u gradu. 
 Dakle, radi se o tome da na ovoj sjednici, tematskoj, sazvanoj po izvanrednom postupku 
želimo sukladno �lanku 66. Poslovnika dati cjelovitu informaciju o pokrenutom pitanju. Nigdje u 
Poslovniku ne postoji zapreka da sazvana sjednica kao izvanredna ne može ujedno biti tematska, 
kao što je i ova prilika to zahtijevala zbog pitanja od osobitog interesa i zna�aja za život gra�ana 
grada Pule kako ste sami u svom prijedlogu za sazivanje sjednice naveli. 
 Vezano za dio poslovni�ke primjedbe vije�nika Feri�a koja se odnosi na stavak 3. �lanka 68. 
Poslovnika, kojim je utvr�eno da vije�nici predlažu dnevni red izvanredne sjednice �ije održavanje 
traže, moram napomenuti da nije baš sasvim jasno zbog �ega ste sa prijedlogom za sazivanje 
izvanredne sjednice spojili i interpelaciju, na koju se kao posebnom institutu Poslovnika 
primjenjuju odredbe �lanka 36. do 39. Poslovnika. 
 Sa tim odredbama ste ve� dobro upoznati jer smo ve� u više navrata postupali po podnesenoj 
Interpelaciji sukladno odredbama glave VII to�ka 2. Poslovnika. No svejedno, uvažavaju�i i taj dio 
podneska sa Interpelacijom uz prijedlog za sazivanje izvanredne sjenice, mi sa ovom tematskom 
sjednicom upravo po Interpelaciji otvaramo raspravu u predstavni�kom tijelu sukladno �lanku 36. 
Poslovnika, kako bismo raspravili ovo naro�ito zna�ajno pitanje kao što ste i zatražili.  
 Morate razumjeti i želim vas uputiti na razli�itost instituta propisanih našim Poslovnikom. 
Naime, kada se pozivate na �lanak 68. Poslovnika, on se odnosi na obvezu sazivanja izvanredne 
sjednice najkasnije u roku od 15 dana od dana zaprimanja prijedloga ovlaštenih predlagatelja. A 
kada se pozivate na �lanak 36. Poslovnika i institut interpelacije, tada je odredbama �lanka 36. do 
39. propisana potpuna druga procedura sa rokovima za postupanje koji su još otvoreni za 
interpelaciju.  
 U nadi da je ovime dao primjereno objašnjenje predsjednik moli gospodina Feri�a da se 
izjasni da li prihva�a iznesene razloge i da li je zadovoljan danim objašnjenjem. 

Vije�nik DANIJEL FERI� se izjašnjava da nisu zadovoljni te traže da se glasa o dopuni 
dnevnog reda kako su predložili. 



5 

Predsjednik ROBERT CVEK pa moli vije�nike da se glasanjem izjasne da li prihva�aju primjedbu 
vije�nika Danijela Feri�a podnesenu 24.08.2015.godine o povredi Poslovnika Gradskog vije�a, 
(vije�nicima je dostavljeno na tablet).

 Nakon glasanja predsjednik utvr�uje da je 11 vije�nika glasalo «ZA», te 13 vije�nika 
«PROTIV»  

te Vije�e nije prihvatilo kao osnovanu poslovni�ku primjedbu vije�nika Danijela Feri�a od 

24.08.2015. godine. 

 Zatim se prelazi na utvr�ivanje dnevnog reda.  
 Poziv s materijalima za 17. sjednicu Gradskog vije�a dostavljen je vije�nicima 21. kolovoza 
2015. godine, te su dostupni na tabletu i na web stranici Grada Pule. 
U vezi dnevnog reda predsjednik je zaprimio 24.08.2015. godine, sukladno �lanku 70. st. 2. 
Poslovnika Gradskog vije�a, prijedlog vije�nika Danijela Feri�a da se dnevni red sjednice dopuni sa 
to�kom: 
 - „Interpelacija o potrebi rasprave u u predstavni�kom tijelu svih gra�ana Pule o hitnom 
rješavanju i odgovornosti gradona�elnika Grada Pule u vezi problema intenzivnog širena neugodnih 
mirisa u gradu Puli i nakon završetka radova na komunalnoj infrastrukturi odnosno potrošene velike 
koli�ine gradskog novca i vremena“. 

 Navedeni prijedlog dopune, slijedom ve� prije iznesenog objašnjenja predsjednik nije u 
mogu�nosti prihvatiti jer, kao što je ve� rekao, procedura i rokovi interpelacije su izri�ito propisani 
Poslovnikom, a to�ka dnevnog reda kako ju je predsjednik 21.08.2015. godine predložio obuhva�a 
cjelovitu informaciju o izgradnji sustava odvodnje grada Pule, i sa svim problemima koji prate tako 
veliki projekt, te tako�er tema obuhva�a i raspravu o svemu što je 10 vije�nika svojim prijedlogom 
zatražilo i obrazložilo. Uz poziv za sjednicu naravno da je priložen kompletan materijal kojeg ste 
dostavili kako bi u raspravi iznijeli svoje stavove i obrazložili svoj podneseni prijedlog. 
  
 Predsjednik stavlja na glasanje prijedlog vije�nika Danijela Feri�a od 24.08.2015. godine za 
dopunu dnevnog reda, te nakon glasanja utvr�uje da 

Vije�e sa 11 glasova «ZA» i 13 glasova «PROTIV», nije usvojilo prijedlog za dopunu 

dnevnog reda. 

  
Zatim stavlja na glasanje dnevni red kojeg je predsjednik predložio 21. kolovoza 2015. 

godine sa priloženim materijalima prijedloga 10 vije�nika s obrazloženjem za sazivanje sjednice.  

Nakon glasovanja utvr�uje da je Vije�e sa 13 glasova «ZA», 11 glasova «PROTIV», usvojilo 
slijede�i  

D N E V N I R E D 

1. Izgradnja novog sustava odvodnje Grada Pule 1998. – 2017. godine 

Vije�nik DANIJEL FERI� obavještava predsjednika «da oporba ne želi sudjelovati u nasilju 
koje provodite nad ovim Poslovnikom, stoga �emo mi napustiti sjednicu!.
(Vije�nici oporbe napuštaju sjednicu u 17,10 sati). 
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Predsjednik ROBERT CVEK, daje pauzu u trajanju d 5 minuta da oporbeni vije�nici iza�u iz 
Vije�nice.

PAUZA OD 17,10 - 17 ,23 SATI – 

Nakon pauze nastavlja se rad sjednice. 
Prelazi se na razmatranje to�ke 1. dnevnog reda 

AD – 1  IZGRADNJA NOVOG SUSTAVA ODVODNJE GRADA PULE

1998. – 2017. GODINE  

Predsjednik ROBERT CVEK pozdravlja stru�ne vanjske suradnike uklju�ene u realizaciju projekta: 
- Vedranu Rakovac, dipl.ing.gra�., - Voditeljica projekta izgradnje kanalizacijskog sustava 
Pragrande d.o.o. 
- Robi Fuart, dipl.ing. proizvodnje – Voditelj održavanja Pragrande d.o.o.  
- stru�ni suradnik prof. dr..sc. Nenad Ravli�, dip. ing.gra�. iz tvrtke Hidroart d.o.o 

Budu�i u vije�nici nema vije�nika koji su podnijeli prijedlog za sazivanje sjednice pa ga nemaju 
priliku obrazložiti, predsjednik moli gospodina Igora Starog i stru�ne osobe koje su uklju�ene u 
realizaciju projekta, da iznesu obrazloženje u vezi izgradnje novog sustava i da pokažu sve što je do 
sada u�injeno. 

IGOR STARI, direktor Pula Herculanea d.o.o. Pula izvršio je prezentaciju izgradnje novog sustava 
odvodnje Grada Pule sa detaljnim objašnjenjem. 

Predsjednik ROBERT CVEK, zahvaljuje direktoru Pula Herculanea d.o.o. Pula Igoru 
Starom na prezentaciji i poziva stru�nog suradnika prof. dr. Nenada Ravli�a, diplomiranog inženjera 
gra�evine i tvrtke Hidroart d.o.o. da iznese svoje stavove i mišljenja.  

Dr. sc. NENAD RAVLI� detaljno obrazlaže i iznosi svoje stavove i mišljenja. 

U raspravi su sudjelovali: MARKO MARTIN�I�, u ime Kluba vije�nika IDS-HNS-
ZELENI, u pojedina�noj raspravi: GORDANA PETERŠI�, VIKTOR LAZARI�, BRUNA 
JOVANOVI�, VALTER BOLJUN�I�, ARDEMIO ZIMOLO, dr.sc. NENAD RAVLI� , odgovori 
na postavljena pitanja, BORIS MILETI�, završna rije�.  

 Predsjednik ROBERT CVEK, utvr�uje da je rasprava po temi iscrpljena te zaklju�uje da je 
Gradsko vije�e upoznato i primilo na znanje sve relevantne �injenice i informacije o izgradnji 
sustava odvodnje Grada Pule.

Smatra da ovaj vitalni kapitalni projekt ide u dobrom smjeru i vodi u dobru budu�nost 
razvoja grada Pule.  

Daje na glasanje „Zaklju�ak o hitnom rješavanju problema i o odgovornosti gradona�elnika 
Borisa Mileti�a koja je vezana za propuste oko izgradnje komunalne infrastrukture koja je 
rezultirala višemjese�nim nesnosnim mirisima u širem centru grada Pule“, u tekstu kako je 
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predložilo 10 vije�nika uz prijedlog za sazivanje izvanredne sjednice Gradskog vije�a od 
12.08.2015. godine, a koji je vije�nicima dostavljen sa pozivom za sjednicu. 

Nakon glasanja predsjednik utvr�uje da 

Vije�e BEZ glasova «ZA» te sa 13 glasova «PROTIV» i bez «SUZDRŽANIH» glasova, nije 
usvojilo tj. donijelo 

Z A K L J U � A K 

o hitnom rješavanju problema i o odgovornosti gradona�elnika Borisa Mileti�a koja je  
vezana za propuste oko izgradnje komunalne infrastrukture koja je rezultirala 
višemjese�nim nesnosnim mirisima u širem centru grada Pule 

  

Ovime je dnevni red iscrpljen i predsjednik zaklju�uje 17. sjednicu Gradskog vije�a Grada Pule. 

Sjednica je zaklju�ena u 19,38 sati. 

GRADSKO VIJE�E GRADA PULE 

ZAPISNIK VODIO:        PREDSJEDNIK 
IVAN KLARI� v.r.        ROBERT CVEK v.r. 

Klasa: 021-05/15-01/107 
Urbroj:     

Pula, 25. kolovoza 2015. 






